

Pismo: ZP.271.7.2024

Do wszystkich Wykonawców

O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SWZ
oraz powiadomienie o zmianie SWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej jasko „Pzp”) pn.: **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka:**

- 1) **Część I – Wymiana zasuw wodociągowych i hydrantów p.poż. nadziemnych na terenie miasta Ostrów Mazowiecka;**
- 2) **Część II – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w ulicach Jasińskiego, Kawaleryjskiej, Kadetów i Lotniczej w Ostrowi Mazowieckiej;**
- 3) **Część III – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej na osiedlu Małkińska II w Ostrowi Mazowieckiej.**

Treść zapytań i stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego:

1. Czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie pasa drogowego na terenie miasta Ostrów Mazowiecka?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego na terenie miasta Ostrów Mazowiecka.

2. Prosimy o dokładne określenie kwoty jaka będzie przeznaczona na zapłatę Wykonawcy ze środków własnych w 2024 roku odnośnie Część I, II, III oddzielnie, oraz czy istnieje ewentualność że może tych środków nie być w tym roku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia wynagrodzenia do wypłaty w 2024 roku do kwot:

Część I: 192 555,00 zł brutto;

Cześć II: 769 320,00 zł brutto;

Część III: 1 513 125,00 zł brutto.

Wynagrodzenie będzie mogło być wypłacone po wykonaniu i odebraniu bez zastrzeżeń zakresu rzeczowego na ww. kwoty. Ryzyko braku zapłaty w 2024 roku może wystąpić w przypadku późnego częściowego odbioru prac i oczekiwania na środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

3. Dot. Część II – Prosimy o podanie ilości w m³ wymiany gruntu po prowadzonych pracach w przypadku na trafienia na grunty gliniaste.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość m³ dotycząca wymiany gruntu po prowadzonych robotach budowlanych podana jest w przedmiarze robót.

4. Dot. Część II – Prosimy o załączenie badań geotechnicznych gruntu po trasie projektowanych sieci.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych gruntu natomiast zostały przeprowadzone w terenie odkrywki w celu ustalenia warstw gruntowych.

5. Dot. Część II – Prosimy o sprecyzowanie czy w ramach wykonywania Części II mają być wybudowane sieci kanalizacyjna i wodociągowa bez przyłączy do granicy działek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca ma za zadanie wybudowanie sieci wodociągowe i kanalizacyjne bez przyłączy.

6. Dot. Część I – Czy zakres prac do wykonania jest możliwy w całości od razu po podpisaniu Umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamówienie będzie dofinansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych i wynagrodzenie będzie wypłacane zgodnie z zasadami określonymi w promesie i aktach prawnych, wzorze umowy oraz przyjętym przez Zamawiającego budżetem, w którym realizację inwestycji przewidziano na dwa lata. Możliwa jest sytuacja, w której wykonawca jednej części zamówienia będzie musiał oczekiwać na realizację pozostałych części zamówienia aby uzyskać wypłatę transzy dofinansowania (wysokość transz dofinansowania odnosi się do całości zadania czyli wszystkich trzech części zamówienia).

7. Dot. Część III – Prosimy o udzielenie informacji odnośnie istniejących dróg przebiegających na projektowanych sieciach. Czy drogi aktualnie są w stanie jakim wymaga Zamawiający po zakończeniu Inwestycji, czy teraz te drogi są nieutwardzone i mają być wybudowane od podstaw?

Odpowiedź Zamawiającego:

Odtworzenie drogi po wybudowaniu sieci wod-kan zgodnie z załączonym przedmiarem robót.

8. Czy Zamawiający dopuszcza przewiert sterowany dla budowy sieci wodociągowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza przewiert sterowany.

9. Czy w związku z występowaniem wód gruntowych w miejscu prowadzenia prac, a tym samym koniecznością odwadniania terenu budowy, co znacząco podnosi koszty (konieczność wykonania operatów wodnoprawnych oraz zastosowania odpowiednich sposobu odwadniania terenu), Zamawiający przewiduje dopłatę wynagrodzenia Wykonawcy rozliczane na podstawie prowadzonego „Dziennika pompowania wody z wykopów”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Istnieje niskie ryzyko wystąpienie takich przypadków. Zamawiający nie przewiduje dopłaty wynagrodzenia Wykonawcy.

10. Zadanie 2- Czy zaznaczone na mapach drzewa do wycięcia są do usunięcia w zakresie tego zadania? Czy Zamawiający posiada prawomocną decyzję na wycinkę drzew?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada prawomocną decyzję na wycinkę drzew. W przypadku wystąpienia kolizji należy uwzględnić drzewa do usunięcia.

11. Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego? Jeśli tak, to w jakiej kwocie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego na terenie miasta Ostrów Mazowiecka.

12. Ilość kanałów tłocznych w przedmiarze robót różni się od ilości z dokumentacji projektowej:

- a) Pozycja 85 przedmiaru – w przedmiarze jest 202 mb, w dokumentacji projektowej 245,9 m,
- b) Pozycja 255 przedmiaru – w przedmiarze jest 427 mb, w dokumentacji projektowej 1022,8 m,
- c) Pozycja 278 przedmiaru – w przedmiarze jest 182,5 mb, w dokumentacji projektowej 204,0 m,
- d) Pozycja 300 przedmiaru – w przedmiarze jest 396,5 mb, w dokumentacji projektowej 422,0 m.

Odpowiedź Zamawiającego:

- a. Pozycja 85 przedmiaru – w przedmiarze jest 202 mb, w dokumentacji projektowej 245,9 m – Należy przyjąć wartość 202mb dla rury tłocznej PE fi 90 mm, która jest ujęta zarówno przedmiarze robót jak i w dokumentacji projektowej (dotyczy zlewni P2 ul. Lawendowa),
- b. Pozycja 255 przedmiaru – w przedmiarze jest 427 mb, w dokumentacji projektowej 1022,8 m – Należy przyjąć wartość z przedmiaru 427 mb dla rury tłocznej fi 110 mm.,
- c. Pozycja 278 przedmiaru – w przedmiarze jest 182,5 mb, w dokumentacji projektowej 204,0 m – Należy przyjąć wartość z dokumentacji projektowej tj. 204 m dla rury tłocznej fi 63 mm.,
- d. Pozycja 300 przedmiaru – w przedmiarze jest 396,5 mb, w dokumentacji projektowej 422,0 m – Należy przyjąć wartość z dokumentacji projektowej tj. 422 m dla rury tłocznej fi 63 mm.

13. W przedmiarze kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Małkińska II w Ostrowi Mazowieckiej. Brak jest pozycji dotyczącej budowy komór zasuw – 3 szt. Czy wykonawcy mają wycenić w ofercie ich budowę? Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawcy nie muszą wyceniać komór z zasuwami w ilości 3 sztuk (dotyczy ul. Małkińskiej droga wojewódzka) dla potrzeb budowy kanalizacji sanitarnej na osiedlu Małkińska II w Ostrowi Mazowieckiej.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, **informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:**

Zmieniany element SWZ	Przed zmianą:	Po zmianie:
Rozdział 28 ust. 1	Oferty wraz z załącznikami należy składać za pośrednictwem Platformy https://e-ProPublico.pl/ w terminie do dnia 08-03-2024 r. do godz. 12:00	Oferty wraz z załącznikami należy składać za pośrednictwem Platformy https://e-ProPublico.pl/ w terminie do dnia 12-03-2024 r. do godz. 12:00
Rozdział 28 ust. 2	Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08-03-2024 r. o godz. 12:20 za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.	Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12-03-2024 r. o godz. 12:20 za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.
Rozdział 29 ust. 1	Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 06-04-2024 r.	Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 10-04-2024 r.

Zamawiający